
RM-06111-168-23 

U C H WA Ł A  N R  1 6 3 / 2 0 2 3  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 11 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Rządowy 

Program wsparcia zadań zarządców infrastruktury kolejowej, w tym w zakresie 

utrzymania i remontów, do 2023 roku” 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) Rada Ministrów uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 7/2018 Rady Ministrów z dnia 16 stycznia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego „Rządowy Program wsparcia zadań zarządców 

infrastruktury kolejowej, w tym w zakresie utrzymania i remontów, do 2023 roku”, zmienionej 

uchwałą nr 1/2021 Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego „Pomoc w zakresie finansowania kosztów zarządzania 

infrastrukturą kolejową, w tym jej utrzymania i remontów do 2023 roku” i uchwałą nr 157/2021 

Rady Ministrów z dnia 26 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 

programu wieloletniego „Wsparcie zadań zarządców infrastruktury kolejowej, w tym 

w zakresie utrzymania i remontów, do 2023 roku”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. minister właściwy do spraw transportu 

przedłoży Radzie Ministrów raport końcowy z realizacji Programu.”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustanawia się łączny limit środków publicznych na realizację Programu 

w okresie od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. w wysokości 23 841,2 mln 

zł, w tym z: 

1) budżetu państwa – 16 308,9 mln zł; 

2) Funduszu Kolejowego – 7 532,3 mln zł.”; 

3) w załączniku do uchwały: 

a) w rozdziale VIII „Plan finansowy Programu” w części „Wielkość finansowania 

Programu środkami publicznymi” tabela 20 „Środki publiczne przeznaczone na 



– 2 – 

dofinansowanie kosztów zadań zarządców infrastruktury, w tym w zakresie 

utrzymania i remontów infrastruktury kolejowej, w latach 2019−2023 (wg źródeł 

finansowania) [mln zł]” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały, 

b) w rozdziale X „System realizacji, nadzoru i sprawozdawczości” w zdaniu 

„W ramach monitorowania realizacji Programu minister właściwy do spraw 

transportu będzie przedkładał Radzie Ministrów: 

– sprawozdanie z realizacji Programu do dnia 31 marca roku następnego po 

zakończeniu okresu sprawozdawczego, 

– raport końcowy z realizacji Programu w terminie do dnia 31 maja 2024 roku.” 

wyrazy „31 maja 2024 roku” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2024 roku.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


